
Strana 1           www.rras.cz 

 

 

 

 

 

Listopadové akce na Šumavě 

1. 11. / Karel Klostermann a zrod Šumavy / Vimperk, knihovna / Vernisáž výstavy a komen-

tovaná prohlídka s Veronikou Faktorovou a Michalem L. Hořejším, od 17 hodin odstartuje 

letošní šňůru akcí v rámci vimperského festivalu Šumava Litera. www.kulturavimperk.cz 

1. 11. / Adéla Elbel: První poločas rozpadu / Prachatice, městské divadlo / Přijďte se pře-

svědčit, jak dokáže být zábavná, stejně jako nesmlouvavě kritická a díky své lásce k proseccu 

taky někdy fajn… Tuhle one woman show nechcete propásnout, od 19 hodin. www.visit.pra-

chatice.eu 

3. 11. / Bejvávalo na Šumavě / Strážov, zasedací místnost 

na radnici / autorské povídání s Lucií Oudovou od 19 hodin.   

3. 11. / Ohniváček / Prachatice, Neumanneum, Galerie 

J.N.Neimanna - klášter sester Boromejek / Vyprávění 

podle pedagogiky Franze Ketta s Lucií Jiráňovou a Jitkou 

Novákovou, od 16 hodin. www.visit.prachatice.eu 

5. 11. Sklářství v Jizerských horách / Klatovy, PASK / Hlavní 

kurátor Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou PhDr. 

Petr Nový seznámí přehledně s historií sklářství v Jizerských 

horách od počátků do současnosti a zaměří se mimo jiné 

na vzájemné vztahy s oblastí Šumavy. Po přednášce násle-

duje komentovaná prohlídka aktuální výstavy, od 14 hodin. 

www.pask-klatovy.cz 

5. 11 . / Jógová inspirace na Kašperkách / Kašperské Hory, sportovní hala /  Od 9.30 do 15 

hodin. www.kasphory.cz 

č
ís

lo
 1

1
  
  
  

ro
k
 2

0
2
3
 

Výstavy a dlouhodobé 
akce 

do 3. 11. / Výstava Učitel učitele, žák žáka. 
Boudník, Hamera, Čapková / Prachatice, Gale-
rie Dolní brána / Výstava se koná u příležitosti 
životních jubileí našich významných grafiků. 
www.kisprachatice.cz 

do 22. 11. / Dokonale sednu i Vám / Pracha-
tice, Galerie Neumannka / Výstava židlí a stolů 
z malé rodinné manufaktury SITUS furniture 
s.r.o. www.kisprachatice.cz 

do 27. 11. / Secesní sklo z Jizerských hor / Kla-
tovy, PASK / Výstava připravená ve spolupráci s 
Muzeem skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou, 
Vlastivědným muzeem Dr. Hostaše, Muzeem 
Šumavy a soukromými sběrateli představuje se-
cesní produkci z Jablonecka. Významné místo ve 
výstavě mají vedle dutého skla také půvabné se-
cesní šperky a další ukázky z produkce jablo-
necké industrie. www.pask-klatovy.cz 

do 30. 11. / Výstava 60 let CHKO Šumava / 
Sušice, Muzeum Šumavy / www.muzeum.su-
mava.net 

do 31. 12. / Výstava Lov / Prachatice, Pracha-
tické muzeum /  Výstava věnována zejména lo-
veckým tesákům, doplněná obrazy a grafickými 
listy s tématikou lovu a myslivosti. www.pracha-
tickemuzeum.cz 

http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.muzeum.sumava.net/
http://www.muzeum.sumava.net/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/


Strana 2           www.rras.cz 

 

5. 11. / Výtvarná dílna - lucerničky pro sv. Martina / Prachatice, Muzeum loutek a cirkusu / 

Dílna bude probíhat od 15 hodin, s sebou skleničku se závitem.  Společně pak hotové lucer-

ničky vyzkoušíme při průvodu kolem náměstí. www.visit.prachatice.eu 

7. 11. / S prezidentem v divočině / Prachatice, Městské divadlo / Divadelní představení praž-

ského Divadla v Řeznické, od 19 hodin. www.visit.prachatice.eu 

7. 11. / Přednáška Zajímavosti (nejen) z našich hřbitovů / Prachatice, Prachatické muzeum 

/ Přednáší PhDr. J. Chvojka v Prachatickém muzeu, vstupné zdarma, od 17 hodin. 

www.kisprachatice.cz 

9. 11. / Podzimní koncert žáků / Vimperk, ZUŠ / od 18 hodin, vstupné dobrovolné. www.kul-

turavimperk.cz 

9. 11. / Fantastická žena / Vimperk, MěKS / Divadelní komedie v podání divadelní agentury 

Familie Terezy Víznerové. Máte seznam vlastností, které by měla mít ideální partnerka? Dejte 

si dobrý pozor na to, co si přejete... Hrají: Patricie Solaříková / Diana Šoltýsová, Václav Krátký 

/ Ondřej Volejník, Adrian Jastraban / Jarmil Škvrna, režie: Martin Vokoun. Od 19 hodin, 

vstupné 310 Kč. www.kulturavimperk.cz 

9. 11. / Tvoření s Vlaďkou / Prachatice, Komunitní centrum Na půdě / Série tvoření, nápadů 

pro děti i dospělé vždy tematicky zaměřených, od 16 hodin. www.visit.prachatice.eu 

10. 11. / 130 let železnice ve Vimperku / Vimperk, Zlatá hvězda / Komponovaný večer o  

historii železnice ve Vimperku dopl-

něný o promítání, divadelní výstup a 

módní přehlídku služebních stejno-

krojů, od 19 hodin. www.kulturavim-

perk.cz 

10. 11. / Vimperské kvízování / Vim-

perk, Kavárna Ve Skále / Oblíbené vě-

domostní klání družstev o dvou až čty-

řech hráčích. Vyzkoušejte si své zna-

losti, postřeh, důvtip i schopnost spo-

lupráce. Vstupné: 50 Kč za každého hráče, od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

10. 11. / Svatomartinský lampionový průvod / Kašperské Hory / www.kasphory.cz 

10. 11. / Snow Film Fest / Kašperské Hory, kino / festival outdoorových filmů od 17 hodin. 

www.kasphory.cz 

10. 11. /Vernisáž výstavy Dany Nachlingerové a Rudy Balasko / Prachatice, Galerie Dolní 

brána / od 17 hodin, hudební doprovod žáků ZUŠ Prachatice. V prosinci 2023 proběhne ko-

mentovaná prohlídka výstavy (termín bude upřesněn). Výstava potrvá do 20. ledna 2024. 

www.visit.prachatice.eu 

10. - 11. 11. / Prachcest / Prachatice, gymnázium / cestovatelský festival, první ročník. 

www.visit.prachatice.eu 

11. 11. / Martinský jarmark / Horažďovice, Mírové náměstí / od 8 do 12 hodin, řemeslný a 

farmářský jarmark s programem pro děti, občerstvení. www.sumavanet.cz/horazdovice/  

11. 11. / Tradiční podzimní setkání u kapličky sv. Martina / bývalé Zadní Paště / od 12 hodin. 

www.sumavskecesty.cz 

11. 11. / Martinské posvícení / Javorník / husí speciality po celý den a večerní zábavný pro-

gram od 20 hodin na sálu Hotelu Krásná Vyhlídka. www.javorniksumava.cz 

12. 11. / Vánoční focení s Museem fotoateliér Seidel / Prachatice, Prachatické muzeum / 

od 10 do 16 hodin, nutná rezervace focení na kunova@prachatickemuzeum.cz. www.pracha-

tickemuzeum.cz 

13. 11. / Za tajemstvím šumavských skřítků / Vimperk, knihovna / od 8:15 hodin povídání 

pracovníků NP Šumava pro ZŠ o tom, jaká tajemství skrývají šumavské lesy. Program v rámci 

festivalu Šumava Litera. www.kulturavimperk.cz 

do 7. 1. 2024 / Pokojíčky pro panenky / Kla-
tovy, Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše / 
www.muzeum.klatovynet.cz 

do 20. 1. 2024 /Výstava Dany Nachlinge-
rové a Rudy Balaska / Prachatice, Galerie 
Dolní brána / www.visit.prachatice.eu 

do 28. 2. 2024 / Výstava obrazů Miluše 
Schmalzové / Hartmanice, IS / obrazy vy-
tvoře-né  technikou malby podle čísel, vstupné 
zdarma. www.muhartmanice.cz 

1. – 15. 11. / Klostermann zrod Šumavy / 
Vimperk, knihovna / Putovní výstava Filozo-
fické fakulty Jihočeské univerzity v Českých 
Budějovicích u příležitosti stého výročí úmrtí 
„básníka Šumavy“ Karla Klostermanna. 
www.kulturavimperk.cz 

1. – 30. 11. / Výstava Barevný podzim, aneb 
barevná paleta aktivit seniorů / Prachatice, 
zimní zahrada MěÚ / www.visit.prachatice.eu 

13. 11. – 31. 12. / Učitelé na Šumavě a v Ba-
vorském lese / Vimperk, MěKS / www.kultu-
ravimperk.cz 

17. 11. – 31. 12. / (NE)obyčejný život učitele 
Adolfa Pintíře ve víru 20. století / Vimperk, 
knihovna / Výstava o životě šumavského uči-
tele, na jehož životě se významně podepsaly 
všechny klíčové události minulého století. 
www.kulturavimperk.cz 

30. 11. 2023 – 11. 2. 2024 / Svícen pro vá-
noční stůl / Klatovy, PASK / Výstava svícnů na-
vržených a vyrobených studenty osmi střed-
ních sklářských škol z České republiky a Ně-
mecka. Nové originální designy svítidel pro 
starobylé svátky. www.pask-klatovy.cz 

 

 

Jógová inspirace na 
Kašperkách 

Zveme vás na 4. ročník podzimního jógo-
vého setkání, které se bude konat 5. 11. ve 
sportovní hale v Kašperských Horách.  

Letos bude hlavním tématem setkání to, jak 
náš pohyb může být pestrý, zajímavý a jak se 
tato pestrost a radost může promítnout do na-
šeho naladění. Pohyb je spojený s dechem a 
zvláště v jógové tradici má obrovský význam. 
Vyzkoušíme si pár dechových technik, jak pro 
nalezení energie ve svém těle tak i ke ztišení 
mysli. A to všechno poskládáme s hostem Ale-
nou Jeřábkovou.  

 Alenka je fyzioterapeutkou, která studovala 
přímo u prof. Koláře. Je certifikovanou lektor-
kou pilates metody a DNS metody. Od 9.30 do 
15 hodin. www.kasphory.cz 

 

 

 

 

http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.kisprachatice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.sumavanet.cz/horazdovice/
http://www.sumavskecesty.cz/
http://www.javorniksumava.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.muzeum.klatovynet.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.muhartmanice.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.kasphory.cz/


Strana 3           www.rras.cz 

 

13. 11. / Zahájení festivalu Šumava Litera / Vimperk, MěKS / Vernisáž česko-německé vý-

stavy: Učitelé na Šumavě a v Bavorském lese, od 18 hodin, poté bude následovat přednáška 

o historii německé obecné školy v Lenoře - přednáška Lubomíra Šmrhy a od 19 hodin naváže 

komponovaný pořad Školy na Šumavě známý průvodce divočinou Josef Pecka. www.kultura-

vimperk.cz 

14. 11. / Příběhy ze Šumavy v komiksech / Vimperk, knihovna / Beseda s autorem stejno-

jmenné komiksové knihy Radkem Drahným pro ZŠ. Od 8.30 a 10 hodin. www.kulturavim-

perk.cz 

14. 11. / Na kajaku z Olomouce do Istanbulu / Prachatice, Městské divadlo / 3000 kilometrů, 

9 států, 3 hlavní města, 2 řeky, 1 moře, 1 kajak. Vyprávění o dobrodružné cestě, v níž nechybí 

policie, mafiáni, samota i boj o život. Ale hlavně o spoustě náhodných setkání, vodě a radosti 

z cesty, která byla plná zábavných přešlapů, chyb, ale hlavně jejich vynalézavých řešení plných 

štěstí, od 19 hodin. www.visit.prachatice.eu 

15. 11. / Učitelé v legiích / Vimperk, MěKS / Talk show se spisovatelem a historikem Dalibo-

rem Váchou, uvádí Jaroslav Maryška. Od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

16. 11. / Tak jako kdysi / Vimperk, Zlatá hvězda / Hudební lekce undergroundu od šumav-

ských a pošumavských učitelů a jejich kapel, od 18 hodin. Psychedelická Barborka, BBP pod-

zemní orchestr, Ďäblovi včelaři, Krwawý koleno, Umělá hmota. www.kulturavimperk.cz 

16. 11. / ZAjiSTÉ / Vimperk, Kavárna Ve Skále / Koncert hudebního dua Daniela Razíma a 

Ivana Studeného. Svou stylově rozmanitou tvorbu doplňují interpretací bretaňských a sever-

ských (převážně norských) lidových i autorských písní s vlastními českými texty. Od 19.30 ho-

din, vstupné dobrovolné. www.kulturavimperk.cz 

16. 11. / Sága rodu Ranklů / Chlumany, hostinec / beseda se spisovatelem Ondřejem Fibi-

chem o jeho nové knize a o životě šumavských sedláků, od 17 hodin. www.kasphory.cz 

17. 11.  / Koncert pro 17. listopad / Kdyně / oslava konce totality a začátek života v demo-

kracii., hostem Jaroslav Hutka. www.kdyne.cz 

17. 11. / Putování za hvězdou / Velhartice, muzeum minerálů / Formou hry se dozvíte o 

historii židovské komunity ve Velharticích. Rezervace a informace na tel.: 735099975, od 10 

hodin. 

17. 11. / (NE)obyčejný život učitele Adolfa Pintíře ve víru 20. století / Vimperk, knihovna / 

od 17 hodin vernisáž výstavy a komentovaná prohlídka, provádí Angelika Pintířová. www.kul-

turavimperk.cz 

17. 11. / Můj otec, šumavský učitel / Vimperk, MěKS / Talkshow  s Angelikou Pintířovou, 

moderuje Martin Sichinger, od 18.30 hodin. www.kulturavimperk.cz 

17. 11. / Šumavské literární setkání / Vimperk, MěKS / od 20 hodin neformální večer pro 

hosty, knihkupce, nakladatele, autory a organizátory festivalu. www.kulturavimperk.cz 

17. 11. / Krampuslauf / Prachatice, náměstí / Vystoupí 12 Krampus skupin z Čech, Rakouska, 

Německa a Švýcarska, od 18 hodin. 

www.visit.prachatice.eu 

18. 11. / Knižní předvánoční trh šumav-

ské literatury / Vimperk, Zlatá hvězda / 

od 10 do 16 hodin. www.kulturavim-

perk.cz 

18. 11. / Přednáškový maraton / Vim-

perk, Zlatá hvězda / od 11 do 16 h; Šu-

mava jako bojiště studené války – Jan 

Lakosil; Vzpomínka na Emila Kintzla – 

Jan Fischer; Menšinové školy v českoněmeckém pohraničí – Mikuláš Zvánovec; Thomas Gal-

listl a jeho Vlastivědná čítanka – Jindřich Špinar a Helmut Wagner; Winkelschulen und Wan-

derlehrer – Heinrich Lippert; Karel Klostermann a zrod Šumavy – Veronika Faktorová a Michal 

L. Hořejší; www.kulturavimperk.cz 

   Tradiční svatomartinské 
setkání na bývalých 

Zadních Paštích 

     Zveme vás na další z pravidelných svato-
martinských setkání u  kapličky sv. Martina na 
bývalých Zadních Paštích.  

 

     Uskuteční se v sobotu 11. 11. ve 12 hodin. 

Od 15:30  hodin bude program pokračovat 
v kostele sv. Vintíře v Dobré Vodě bohosluž-
bou a od 16:30 h naváže varhanní koncert stu-
dentky plzeňské konzervatoře Ivany Měsíč-
kové. Čeká vás samozřejmě i tradiční občer-
stvení a to jak u kapličky, tak potom i v Domě 
sv. Vintíře.  

Po úspěšné ochutnávce likérů z Prádla, při-
jede majitelka, Hanka Jenčíková, znovu. Bu-
dete tak moci nejen ochutnat, ale i si lahvinku 
něčeho dobrého pro zahřátí zakoupit. Jako dá-
rek udělá určitě někomu radost i nástěnný ka-
lendář na r. 2024 s překrásnými fotografiemi 
Šumavy od Pavla Semeráda – ke koupi bude za 
199,- Kč. A pro každého účastníka malý dárek, 
ale to je překvapení (to zapomenuté z loňska). 

Méně pohyblivé občany odveze ke kapličce 
z Hartmanic a potom i z parkoviště pod Dob-
rou Vodou miniautobus města Hartmanic. 
Bližší informace naleznete na www.sumavske-
cesty.cz. 

Martinské posvícení na 
Javorníku 

 Na tradiční husí pečínku vás v sobotu 11. 
11. již tradičně  zvou restaurace na Javorníku.   

Po celý tento den budou restaurace nabízet 
husí menu; od 20 hodin v sále Hotelu Krásná 
Vyhlídka, bohatý program s krojovaným před-
tančením v doprovodu s Pošumavskou dudác-
kou muzikou, k tanci zahraje Hartl Band z Ra-
dešova a samozřejmostí je i bohatá tombola. 
www.javorniksumava.cz 

Putování za hvězdou 
Muzeum minerálů ve Velharticích vás zve 

ve sváteční den 17. 11. na zajímavou akci. 

Formou hry se dozvíte o historii židovské ko-
munity ve Velharticích. Možnost návštěvy ži-
dovského hřbitova, vstupujeme s úctou  

 

http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kdyne.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.sumavskecesty.cz/
http://www.sumavskecesty.cz/
http://www.javorniksumava.cz/


Strana 4           www.rras.cz 

 

18. 11. / Listování – literární hysterie / Vimperk, Café Mráz / Ve škole nás naučili, že Babičku 

napsala Božena Němcová. Aktivnější učitelé pro zajímavost dodali, že to byla pěkná rajda, 

tedy Božena, nikoliv Babička. Literární hysterie své hrdiny zbavuje nálepek a popisuje jejich 

životy tak, jak skutečně proběhly. Od 18 hodin, vstupné 180 Kč. www.kulturavimperk.cz 

18. 11. / Galavečer Šumava Litera / Vimperk, MěKS / Vyhlášení a udílení cen Šumava Litera, 

Johanna Steinbrenera a dalších ocenění. Večerem provází Josef Kudrna. Hraje skupina Après 

Vu (Praha). Od 19 hodin. www.kulturavimperk.cz 

19. 11. / Secesní šperk a jablonecká bižuterie / Klatovy, PASK / PhDr. Kateřina Nora Nová-

ková, PhD., kurátorka Muzea skla a bižuterie v Jablonci nad Nisou seznámí nejen se secesními 

šperky z produkce jabloneckých firem i s celým zajímavým světem jablonecké sklářské in-

dustrie, která prožívala kolem roku 1900 své vrcholné období. Po přednášce následuje ko-

mentovaná prohlídka aktuální výstavy, od 14 hodin. www.pask-klatovy.cz 

21. 11. / Přednáška o Karlu Klostermannovi / Prachatice, Prachatické muzeum / Přednáší 

Mgr. Pavel Fencl, od 17 hodin. www.prachatickemuzeum.cz 

23. 11. / Lukáš Pavlásek – planeta slepic / Vimperk, MěKS / One 

man show, v němž nahlédneme, jaké vyhlídky má naše slavná ci-

vilizace, kde si každý myslí, že má pravdu, stále jen nakupuje ne-

potřebné věci a kde vedle sebe žijí tak rozdílné bytosti, jako jsou 

ženy, muži a psi. Od 19 hodin, vstupné 350 Kč. www.kulturavim-

perk.cz 

23. 11. / Tvoření s Vlaďkou / Prachatice, Komunitní centrum Na 

půdě / Série tvoření, nápadů pro děti i dospělé vždy tematicky 

zaměřených, od 16 hodin. www.visit.prachatice.eu 

23. 11. / Vánoční tiskání / Prachatice, Prachatické muzeum / Natiskněte si originální vánoční 

triko s pomocí linorytových tiskátek, od 15 do 17 hodin. www.prachatickemuzeum.cz 

24. 11. / Sága rodu Ranklů / Kašperské Hory, Horský klub / vyprávění spisovatele Ondřeje 

Fibicha o jeho nové knize a o životě Josefa Klostermanna zvaného Rankl Sepp, od 17 hodin. 

www.kasphory.cz 

25. 11. / Vimperské peklo / Vimperk, park u ZŠ TGM / Od 15 hodin budou pro děti připravena 

zastavení pro nápravu hříchů, tvoření, diskotéka, čertovský fotokoutek a občerstvení. Přijde i 

Lucifer a andělé, kteří napraveným hříšníkům rozdají drobné dárky. www.kulturavimperk.cz 

25. 11. / Předvánoční tvoření / Žihobce, muzeum / od 10 do 15 hodin. www.zihobce.eu 

30. 11.  / Vánoční tradice na Šumavě / Stožec, lesní dílna / povídání o Adventu a Vánocích v 

dobách minulých a tvořivá dílna - vyrobíme si adventní věnec či svícen na stůl, nebo dekoraci 

na dveře. Nutná registrace. www.npsumava.cz 

 

 

 

 

 

 

 

a pokorou! Cena hry je 100 Kč pro rodinu. 
Účastníci hry mají v tento den vstup do muzea 
minerálů s 50% slevou. Trasa je vhodná pro ko-
čárek, psi na hřbitov nesmí, počkají u vchodo-
vých dveří. Délka trasy 3 km /tam i zpět a cca na 
1,5 hodiny venku/. Krásná procházka Velharti-
cemi i místy kam běžně turista nevkročí. rezer-
vace a informace získáte na tel. 735099975. 

 

Literární festival Šumava 
Litera ve Vimperku 

Tématem letošního 9. ročníku jsou „Školy a 
učitelé na Šumavě a v Bavorském lese“. 

Hlavním hostem bude česká řeholnice,  

učitelka, vychovatelka a rozhlasová moderá-
torka Angelika Pintířová. V dalším programu vy-
stoupí m.j. historici Veronika Faktorová a Mi-
chal L. Hořejší s výstavou a pořadem „Karel 
Klostermann a zrod Evropy“, historik Mikuláš 
Zvánovec s pořadem „Menšinové školy v česko-
německém pohraničí“, Jan Fischer s pořadem o 
Emilu Kintzlovi, Jindřich Špinar a Helmut Wag-
ner s pořadem „Thomas Gallistl a jeho Vlasti-
vědná čítanka“ či Heinrich Lippert s přednáškou 
o putovních učitelích. 

 

 

Zajímavé pořady proběhnou jak ve festivalo-
vém týdnu, tak i mimo něj, celkem na pěti mís-
tech Jihočeského a Plzeňského kraje. Záštitu 
nad letošním ročníkem převzali: Mgr. Martin 
Baxa, ministr kultury ČR Mgr. František Talíř, 1. 
náměstek hejtmana Jihočeského kraje. Vstupné 
na všechny programy je zdarma, podrobný pro-
gram naleznete na www.sumava-litera.eu 

 

 

http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.pask-klatovy.cz/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.visit.prachatice.eu/
http://www.prachatickemuzeum.cz/
http://www.kasphory.cz/
http://www.kulturavimperk.cz/
http://www.zihobce.eu/
http://www.npsumava.cz/
http://www.sumava-litera.eu/

